
                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 40/2011

Στην Αθήνα σήμερα  Παρασκευή 18 Νοεμβρίου 2011   και  ώρα 10.30π.μ.,  συνήλθε στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει των με αριθμό πρωτ.: 
6171/28.09.2011 & 7143/01.11.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος, (απών)
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού,   ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. I  ωάννης  Καλπουζάνης,    Αναπληρωτής  Προϊστάμενος της  Δ/νσης  Σπουδών  &  Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος,
7. Καλλιόπη  Γαβαλά,    Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού,  (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ταρίκ Δημητρίου-Χαμάντ,   Φοιτητής, Εκπρόσωπος των Φοιτητών, (απών)

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Αιτήματα προσωπικού σχετικά με το ωράριο εργασίας.
3. Τοποθέτηση προσωπικού.
4. Μετάταξη υπαλλήλου.
5. Ανασυγκρότηση της Επιτροπής ελέγχου νομιμότητας των εκλογών ΔΕΠ.
6. Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος.
7. Έγκριση πρωτοκόλλου διαδικασιών στο πλαίσιο του Προγράμματος «Γραφείο Διασύνδεσης 

Γ.Π.Α.»
8. Ορισμός εκπροσώπου του Ιδρύματος στην Επιτροπή σχεδιασμού Εθνικής Στρατηγικής για την 

Ανώτατη Εκπαίδευση.
9. Έγκριση  συμφωνίας  παραχώρησης  άδειας  χρήσης  από  το  Γ.Π.Α.  του  Ιστότοπου  του 

Ιδρύματος Αριστείδης Δασκαλόπουλος.
10. Ονομασία Αίθουσας διδασκαλίας.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



11. Ορισμός  επιστημονικού  υπευθύνου  του  έργου  χρηματοδοτούμενο  από  το  ΕΣΠΑ με  τίτλο 
«Βιοκλιματικές Αναπλάσεις».

12. ‘Eγκριση εγγραφών επιτυχόντων-εισαγομένων φοιτητών ειδικών κατηγοριών στο Τμήμα Γ. 
Βιοτεχνολογίας, ακαδημαϊκού έτους 2011-12.

13. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.

   
ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες Προσωπικού   

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Κων/νας  Κατσιμπρινάκη,  κ. 
Κων/νου Παππά, κ. Γεώργιου Κόρμπου, κ. Δημήτριου Πέτρου, κ. Θοδωρή Πάσχου, κ. Γεώργιου 
Σκαράκη,  κ.  Ευαγγελίας  Ζωίδου,  κ.  Ευαγγελίας  Σίμου,  κ.  Δέσποινας  Ξανθοπούλου,  κ. 
Πηνελόπης  Μπεμπέλη,  κ.  Διονυσίου  Περδίκη,  κ.  Γεώργιου  Θεοδωρόπουλου,  κ.  Αγγελικής 
Ματσούκη, κ. Θεώνης Αναστοπούλου.

To Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

• Το με ημερομηνία  04.11.2011 έγγραφο της  κ. Παναγιώτας Σούντα  Υπαλλήλου κλάδου 
Διοικητικού-Λογιστικού  ενέκρινε  την  συμμετοχή  της  στο  επιμορφωτικό  πρόγραμμα  με 
τίτλο  «Εκπαίδευση  Προϊσταμένων  Τμημάτων», από  05.12.2011  έως  09.12.2011,  που  θα 
διεξαχθεί στην Αθήνα, στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

• Τη με ημερομηνία 18.11.2011 αίτηση της κ. Μαρίας Φραγκίσκου, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού,  δεν ενέκρινε  την  άδεια  απουσίας  της,  από  15.12.2011  έως 
18.12.2011  προκειμένου  να  μεταβεί  στο  Lund της  Σουηδίας  για  να παρακολουθήσει  το 
Διεθνές  συνέδριο  με  τίτλο  «Strategic Management of Internationalisation»,  διότι 
διαπιστώθηκε ότι το περιεχόμενο του ανωτέρω συνεδρίου αφορά περισσότερο τα μέλη της 
ΜΟΔΙΠ και όχι το Πρόγραμμα ΜΟΔΙΠ και είναι προτιμότερο να μεταβεί  κάποιο μέλος 
ΔΕΠ της Επιτροπής της ΜΟΔΙΠ.

ΘΕΜΑ 2  ο  :            Αιτήματα προσωπικού σχετικά με το ωράριο εργασίας.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το   με  ημερομηνία  08.11.2011  σχετικό  έγγραφο  της  κ.  Μ.  Κανινή,  Συντονίστρια  έργου 

Β.Κ.Π./Γ.Π.Α., 

(β) τις αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 18.10.2011 &18.10.2010)  σχετικά με 

την εφαρμογή του ωραρίου στο προσωπικό του Γ.Π.Α. και το ωράριο της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α. 

(δ) τις ανάγκες της Βιβλιοθήκης

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



αποφάσισε,

το ωράριο που ισχύει για το προσωπικό του Γ.Π.Α. θα ισχύει και για το προσωπικό της Βιβλιοθήκης.

Αναλυτικότερα για τις ανάγκες του Αναγνωστηρίου το οποίο λειτουργεί  8.30π.μ.- 6.00μ.μ. 

και της Βιβλιοθήκης –Αναγνωστηρίου κάθε Τετάρτη 8.30π.μ. - 7.00μ.μ. θα καταρτιστεί πρόγραμμα 

υπηρεσιών όπου ορίζεται ένας υπάλληλος εκ περιτροπής κάθε ημέρα προκειμένου να καλύπτει το 

ανωτέρω ωράριο λειτουργίας. Ο συγκεκριμένος υπάλληλος θα μπορεί να προσέρχεται στις 11.00 π.μ. 

και να αποχωρεί στις 7.00μ.μ.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) το   με  αριθμό  πρωτ.  980/07.11.2011  σχετικό  έγγραφο   του  κ.  Α.  Χούντα,  Επιστημονικού 

Υπευθύνου

(β) τις αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 18.10.2011 &02.07.2003)

 (γ) τις ανάγκες της υπηρεσίας

αποφάσισε,

ότι  το  ωράριο  λειτουργίας  του  Γραφείου  Διασύνδεσης  08.15  π.μ.  έως  04.15  μ.μ.  εξυπηρετεί  τις 

ανάγκες του Γραφείου, ως εκ τούτου δεν υπάρχει λόγος απόκλισης του προσωπικού του Γραφείου 

Διασύνδεσης από το ισχύον ωράριο για όλο το προσωπικό του Γ.Π.Α.

Τέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την τροποποίηση του ωραρίου εργασίας της  κας 

Μ. Αριστοπούλου, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ χημικών Μηχανικών ως εξής:

Προσέλευση:  8.30 π.μ.  και Αποχώρηση 16.30μμ εξαιτίας σοβαρών οικογενειακών λόγων.

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Τοποθέτηση προσωπικού.  

To Πρυτανικό Συμβουλίου, έχοντας υπόψη:

(α) το άρθρο 11 (απρ.2β’) του Ν.1268/82 

(β) το Π.Δ. 298/96 « Περί οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»

(γ) τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.3528/09.02.2007

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



(δ) τη με ημερομηνία  15.04.2011 σχετική αίτηση του κ. Ηλία Βλαχογιάννη, Υπαλλήλου 

κλάδου ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφικού

(ε) την  κατάσταση της  υγείας  σας  όπως  προκύπτει  από την  Ιατρική  Γνωμάτευση  της 

Β/θμιας Υγειονομικής Επιτροπής Αθηνών (αριθμό πρωτ. 4787/16.09.2011),

αποφάσισε να τοποθετήσει τον κ. Η. Βλαχογιάννη, στο Τμήμα Δ’ Διοικητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Διοικητικού του Γ.Π.Α., με καθήκοντα φύλακα του Ιδρύματος.

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Μετάταξη υπαλλήλου  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2266/94

(β) τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3528/07

(γ) την με ημερομηνία 07.10.2011 αίτηση για μετάταξη σε κενή οργανική θέση στο Δήμο Πάρου 

του κ. Παναγιώτη Δημόπουλου, ΙΔΑΧ, ΔΕ Δενδροανθοκηπουρών

(δ)  το με αριθμό πρωτ. 7404/10.11.2011 έγγραφο του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων  & 

Προσωπικού,  κ.  Ε.  Παπλωματά,  προς  το Δ/ντη  του Εργαστηρίου Ανθοκομίας  & Αρχιτεκτονικής 

Τοπίου, κ. Μ. Παπαφωτίου

(ε) το  με  ημερομηνία  11.11.2011 έγγραφο  της  κας  Μ.  Παπαφωτίου,  Αναπληρώτριας 

Καθηγήτριας προς τον Αντιπρύτανη κ. Ε. Παπλωματά

          αποφασίζει,

δεν συναινεί στη μετάταξη του κ. Π. Δημόπουλου σε κενή οργανική θέση στο Δήμο Πάρου, διότι 

τουλάχιστον  προς  το  παρόν  και  εφόσον  δεν  υπάρχει  δυνατότητα  αντικατάστασής  του  με  άλλον 

υπάλληλο,  η  αποχώρηση  του  θέτει  σε  κίνδυνο  τη  λειτουργία  του  Ιστορικού  Βοτανικού  Κήπου 

(Ανθοκομείο) που ανήκει στο εργαστήριο Ανθοκομίας & Αρχιτεκτονικής Τοπίου του Ιδρύματος.

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Ανασυγκρότηση της Επιτροπής ελέγχου νομιμότητας των εκλογών ΔΕΠ  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α, αφού έλαβε υπόψη: 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



(α) τις αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρίες: 07.09.2007, 18.04.2008, 16.07.2010,  

29.06.2011)

(β) την Υπουργική Απόφαση με Αριθμό Φ.122.1/171/89650/Β2 (ΦΕΚ 1466/τ.β’/13/8/07),

(γ) το γεγονός ότι η κ. Β. Βουγελέκα επανήλθε στην υπηρεσία  μετά από άδεια μητρότητας,

αποφάσισε,

ορίζει  την  κα  Καλλιόπη  Μπάκα,  Αναπληρωματικό  μέλος  της  Επιτροπής  για  τον  έλεγχο  της 

διαδικασίας κρίσης για εκλογή, εξέλιξη ή μονιμοποίηση μελών ΔΕΠ του Ιδρύματος.

Μετά από αυτά η ανωτέρω Επιτροπή διαμορφώνεται ως εξής:

Τακτικά μέλη

- Ε. Χατζημπάρμπα, Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοικητικού

- Α. Βατουσιάδη, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού  

              -   Β. Βουγελέκα, Υπάλληλο ΤΕ Τεχνολόγων  Γεωπονίας

Αναπληρωματικό μέλος

- Κ. Μπάκα, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος.  

1.  Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  ημερομηνία  11.11.2011 έγγραφο  του 

Συλλόγου ESN-AUA, ενέκρινε την χορήγηση του mini-bus του Γ.Π.Α στις 26.11.2011, προκειμένου 

να μεταβεί στο Σούνιο,  στα πλαίσια επίσκεψης στον αρχαιολογικό χώρο του Σουνίου και γεύμα στο 

Λαύριο για τους φοιτητές του προγράμματος ERASMUS, χειμερινού εξαμήνου 2011-2012.

Το mini-bus θα μεταφέρει 8 φοιτητές και θα οδηγείται από οδηγό του Γ.Π.Α.

2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 18.10.2011 σχετικό έγγραφο του 

Συλλόγου ESN-AUA,, ενέκρινε την πραγματοποίηση συνάντησης των συλλόγων – μελών του ESN 

Greece  στο Αμφιθέατρο της Βιβλιοθήκης και στην αίθουσα του Αναγνωστηρίου  του Γ.Π.Α.  από 

16.12.2011 έως 18.12.2011 από 09.00π.μ. – 8.00 μ.μ. καθώς επίσης και τη διάθεση του κατάλληλου 

εξοπλισμού (εκτυπωτής, προζτέκτορας κ.λ.π.) εκ μέρους του Ιδρύματος.

3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 01.11.2011 σχετικό έγγραφο του 

κ.  Δ.  Τσιτσιγιάννη,  Λέκτορα,  ενέκρινε  τη  διεξαγωγή  της  Τακτικής  Γενικής  Συνέλευσης  της 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



Ελληνικής  Φυτοπαθολογικής  Εταιρείας  στην  Αίθουσα  Α’  Μικροσκοπίας  του  Εργαστηρίου 

Φυτοπαθολογίας του Γ.Π.Α. την Κυριακή 27 Νοεμβρίου 2011 και ώρα 10.30 π.μ. 

4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, ενέκρινε κατ’ αρχή την πραγματοποίηση της ετήσιας συνάντησης του 

OCEAN’S NETWORK το Μάϊο-Ιούνιο 2012 στους χώρους του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 7  ο  :           Έγκριση πρωτοκόλλου διαδικασιών στο πλαίσιο του Προγράμματος «Γραφείο   
Διασύνδεσης Γ.Π.Α.»

Το παρόν θέμα αναβάλλεται.

ΘΕΜΑ 8  ο  :            Ορισμός εκπροσώπου του Ιδρύματος στην Επιτροπή σχεδιασμού Εθνικής Στρατηγικής   

για την Ανώτατη Εκπαίδευση

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γεωπονικού Παν/μιου Αθηνών αφού έλαβε υπόψη το με αριθμό 

πρωτ.  10781/01.11.2011 έγγραφο της Υπουργού Παιδείας  Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, 

σχετικά με την Εθνική Στρατηγική για την Ανώτατη Εκπαίδευση, όρισε εκπρόσωπο του Ιδρύματός 

μας  στην  επιτροπή  για  την  Εθνική  Στρατηγική  για  την  Ανώτατη  Εκπαίδευση  τον  κ.  Γεώργιο 

Παπαδάκη, Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης  με αναπληρωτή του τον κ. 

Επαμεινώνδα Παπλωματά, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού. 

ΘΕΜΑ 9  ο  :          Έγκριση συμφωνίας παραχώρησης άδειας χρήσης από το Γ.Π.Α. του Ιστότοπου του   
Ιδρύματος Αριστείδης Δασκαλόπουλος.

Το παρόν θέμα αναβάλλεται.

ΘΕΜΑ 10  ο  :        Ονομασία Αίθουσας διδασκαλίας  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο, αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Γ.Σ. 

(Συνεδρία:440/09.11.2011) του  Τμήματος  Επιστήμης  &  Τεχνολογίας  Τροφίμων,  αποφάσισε  να 

ονομάσει την Αίθουσα διδασκαλίας που στεγάζεται  στο ισόγειο του Εργαστηρίου Γαλακτοκομίας 

«Αίθουσα Ι.  Κανδαράκη» προς  τιμή του αποδημήσαντος  Καθηγητή για την προσφορά του στην 

εκπαίδευση και την έρευνα στο Γ.Π.Α. 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



ΘΕΜΑ 11  ο  :        Ορισμός επιστημονικού υπευθύνου του έργου χρηματοδοτούμενο από το ΕΣΠΑ με   
τίτλο «Βιοκλιματικές Αναπλάσεις».

Tο  Πρυτανικό  Συμβούλιο, μετά  την  εισήγηση  του  Αντιπρύτανη  Οικονομικού 

Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, κ. Γ. Παπαδάκη, αποφάσισε να ορίσει Επιστημονικό Υπεύθυνο του 

έργου  με  τίτλο  «Βιοκλιματικές  Αναπλάσεις»  το  οποίο  χρηματοδοτείται  από  το  ΕΣΠΑ  την  κ. 

Αικατερίνη Χρονοπούλου, Καθηγήτρια. 

ΘΕΜΑ 12  ο  :          ‘  E  γκριση εγγραφών επιτυχόντων-εισαγομένων φοιτητών ειδικών κατηγοριών στο   
Τμήμα Γ. Βιοτεχνολογίας, ακαδημαϊκού έτους 2011-12.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

A.
(α)    τις  διατάξεις  της  Υπουργικής  απόφασης  αριθμ.Φ.151/65680/Β6/8-6-2011  (ΦΕΚ 

1202Β΄),  των  Φ.253/28934/Β6/21-3-2006  (ΦΕΚ  391Β΄)  και  Φ.151/22071/Β6/26-2-2009  (ΦΕΚ 
373Β΄)  Υ.Α.,  όπως  αυτές  συμπληρώθηκαν  με  τις  Φ.253/67430/Β6/15-6-2011  και 
Φ.253/67431/Β6/15-6-2011  (ΦΕΚ 1307Β΄)  Υ.Α.,  την Φ.151/64998/Β6/15-6-2011 (ΦΕΚ 1307Β΄) 
Υ.Α.,  την εγκύκλιο του ΥΠΔΒΜΘ αριθμ. Φ.251/101273/Β6/7-9-2011

(β)    την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & 
Γ. Μηχανικής  (Συνεδρία: 01.11.2011)

     αποφάσισε 

Eγκρίνει  την  εγγραφή  στο  Τμήμα  Αξιοποίησης  φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  των 
κατωτέρω:

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΙΣΑΧΘΕΝΤΩΝ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ  –  ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ  ΕΛΛΗΝΕΣ  ΠΟΛΙΤΕΣ  ΤΗΣ  ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ  
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ

1.  Ρετζέπ Γκιορκέμ του Τζενκίζ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7



ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ – ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ – ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΛΥΚΕΙΩΝ Η  

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΡΑΤΩΝ – ΜΕΛΩΝ Της Ε.Ε. ΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ

1. Μαρία Λεάνδρου του Σοφοκλή (Κύπρος). 

B.

(α)    τις  διατάξεις  της  Υπουργικής  απόφασης  αριθμ.Φ.151/65680/Β6/8-6-2011  (ΦΕΚ 
1202Β΄),  των  Φ.253/28934/Β6/21-3-2006  (ΦΕΚ  391Β΄)  και  Φ.151/22071/Β6/26-2-2009  (ΦΕΚ 
373Β΄)  Υ.Α.,  όπως  αυτές  συμπληρώθηκαν  με  τις  Φ.253/67430/Β6/15-6-2011  και 
Φ.253/67431/Β6/15-6-2011  (ΦΕΚ 1307Β΄)  Υ.Α.,  την Φ.151/64998/Β6/15-6-2011 (ΦΕΚ 1307Β΄) 
Υ.Α.,  την εγκύκλιο του ΥΠΔΒΜΘ αριθμ. Φ.251/101273/Β6/7-9-2011

(β)    την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας 
(Συνεδρία: 3/09.11.2011)

     αποφάσισε 

Α.  Eγκρίνει την εγγραφή στο Τμήμα Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας των κατωτέρω:

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΙΣΑΧΘΕΝΤΩΝ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β

Ι. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ ΑΥΤΩΝ    
1.  Γεώργιος Καξήρης,
2.   Χρήστος Πουλάκης 
3.   Δημήτριος Σταυρόπουλος
4.   Κων/νος Τσιούγκος

ΙΙ. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ

1. Κων/να Ζιώγα, 
2. Ειρήνη Τσιρβούλη 
3.  Ιωάννα Ψαρίδη-Γναφάκη

ΙΙΙ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ
1. Παναγιώτης Βασιλακόπουλος, 
2. Ευστάθιος Τριγάζης 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 8



ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ  –  ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ  ΕΛΛΗΝΕΣ  ΠΟΛΙΤΕΣ  ΤΗΣ  ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ  
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ

1.  Ιμπραχήμ Αμετ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ – ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ – ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΛΥΚΕΙΩΝ Η  

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΡΑΤΩΝ – ΜΕΛΩΝ Της Ε.Ε. ΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ

1. Σοφία Ευλογημένου

Β. Το Πρυτανικό Συμβούλιο δεν εγκρίνει:

    (α)  την  εγγραφή της  κ.   Ευστρατίας  Νικολακοπούλου,  η  οποία  ανήκει  στην  κατηγορία 
πολύτεκνων διότι το δηλωθέν συνολικό εισόδημα (85.520,03 Ευρώ) υπερβαίνει το προβλεπόμενο από 
το Νόμο επιτρεπτό εισόδημα των 80.000 Ευρώ.

ΘΕΜΑ 13  ο  :         Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 14.12.2010)
(β) το  με  αριθμό  πρωτ.   219/08.11.2011 έγγραφο  του  Προέδρου  του  Τμήματος  Αγροτικής 

Οικονομίας & Ανάπτυξης, κ. Π. Λαζαρίδη, Καθηγητή

ενέκρινε,

τη  διάθεση  ποσού  4.050  Ευρώ (έξοδα  λεωφορείου  και  έξοδα  σίτισης  φοιτητών)  για  την 
πραγματοποίηση   εκπαιδευτικής  εκδρομής,  εξήντα   (60)  φοιτητών  του   Τμήματος  Αγροτικής 
Οικονομίας & Ανάπτυξης  στη  Θεσσαλία από 30.11.2011 έως 04.12.2011.

Το  ανωτέρω  ποσόν  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  που  διατέθηκαν  στο  Τμήμα  Αγροτικής 
Οικονομίας  &  Ανάπτυξης  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την  πραγματοποίηση  εκπαιδευτικών 
εκδρομών.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) το με ημερομηνία 04.11.2011 σχετικό έγγραφο του κ. Δ. Γεωργακάκη,

(β) την απόφαση του Πρυτανικού συμβουλίου (Συνεδρία: 14.12.2010)

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 9



αποφάσισε τη χορήγηση ποσού  420 Ευρώ (δαπάνη λεωφορείου) προκειμένου να πραγματοποιηθεί 

ημερήσια εκπαιδευτική εκδρομή  φοιτητών του 7ου εξαμήνου του Τομέα Εδαφολογίας του  Τμήματος 

Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής στις 09.11.2011 στην Αργολίδα.

Το ανωτέρω ποσόν θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθησαν στο Τμήμα ΑΦΠ & ΓΜ από τα 

έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών.

 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –18.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 10


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 40/2011
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


